
pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n° 1094 del 19.07.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la nota del Comitato Regionale A.N.P.A.S. Sardegna- Settore Protezione Civile,
acquisita al protocollo aziendale in data 01.07.2013 al n. P.G./2013/33663,unita alla presente
per farne parte integrante e sostanziale, con la quale si comunica, ai sensi dell'art. 9 del
D.P.R 8 febbraio 2001 n. 194, che la Dott.ssa Lucia Coi sarà impegnata, in qualità di
volontaria della predetta Organizzazione, nel periodo 21.07.2013/28.07.2013, nelle attività di
gestione di un campo scuola finalizzato a diffondere la cultura di protezione civile fra le
nuove generazioni;

CONSIDERATO che l'attività che dovrà essere svolta dalla Dott.ssa Coi rientra tra quelle
previste dall'art. 9, comma 4° del su richiamato DPR “formazione teorico-pratica destinata ai
cittadini” per la quale il datore di lavoro può autorizzarne lo svolgimento per un periodo non
superiore a dieci giorni continuativi e fino ad un massimo di trenta giorni nell'anno;

CHE l'attività lavorativa della Dott.ssa Coi è articolata su 5gg lavorativi e che pertanto il
periodo di assenza riguarda i giorni dal 22 al 27 luglio per un totale di 5gg;

DATO ATTO che la Dott.ssa Coi è titolare di un rapporto di lavoro a tempo determinato in
qualità di Dirigente Veterinario e che pertanto si è reso necessario acquisire il parere del
Direttore del Servizio al fine di accertare che, tra i compiti assegnati alla stessa, non vi
fossero attività tempificate nell'ambito di progetti specifici da determinare, in caso di
assenza, danni all'Azienda;

VISTO il parere di nulla osta espresso dal Direttore del Servizio Sanità animale Dott. Antonio
Straullu;

VERIFICATO che l'Azienda ha diritto di richiedere il rimborso del costo della retribuzione e
dei relativi contributi per il periodo di assenza dal servizio della predetta dipendente ai sensi
dell'art. 9 , comma 9 del DPR 194/2001;

VISTO il DPR 08 febbraio 2001, n. 194;

OGGETTO: Matricola 5551 Dirigente Veterinario T.D.- Autorizzazione a partecipare ad attività
di volontariato nell'ambito di iniziative di protezione civile art. 9 DPR 194/2001-.



pag. 2 di 4

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTA la Deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario espresso ai sensi del Decreto
Legislativo n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A

Per quanto illustrato in narrativa

a) Di autorizzare la Dott.ssa Lucia Coi, Dirigente Veterinario a tempo determinato a
partecipare, in qualità di volontaria, al Campo scuola 2013 gestito dall'ANPAS Sardegna su
incarico del Dipartimento di protezione civile nell'ambito dei progetti di formazione “Campi
scuola- Anch'io sono la protezione civile” nel periodo 21.07.2013/28.07.2013;

b) Di richiedere, così come previsto dall'art. 9 comma 9 del DPR 194/2001 all'autorità di
protezione civile competente, il rimborso degli emolumenti relativi al periodo di assenza
22.07.2013/28.07.2013 trattandosi di retribuzione su base mensile;

c) Di incaricare dell'esecuzione del presente atto il Servizio Amministrazione del Personale-
Risorse umane-

d) Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL Direttore Generale
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio
proponente

f.to Dott.ssa Maria Grazia
Figus

La Posizione
Organizzativa Gestione

Presenze/Assenze
ed estensore

f.to Dott.ssa Maddalena
Giuliana Dore

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive
modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



pag. 3 di 4

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 19.07.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali

 Resp. Servizio Personale C

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene
e Sanità

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


